
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

 

ПРИКАЗ 

25.05.2020 № 430 

г. Ульяновск 

 

Об итогах проведения  

городской онлайн-викторины 

«Долг. Честь. Память»,  

посвященной 75-летию 

Победы в Великой Отечественной войне  

 

Подведены итоги этапа «Память» городской онлайн-викторины «Долг. 

Честь. Память», посвященной 75-летию Победы в Великой Отечественной 

войне. 

В этапе «Память» викторины приняли участие 51 учащийся из 10 

образовательных организаций города Ульяновска:  

МБОУ  СШ: 30, 31, 41, 58, 61, 64, 69, 78, Лаишевская СШ 

МБУ ДО: ЦДТ 

  

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол этапа «Память» городской онлайн-

викторины «Долг. Честь. Память». 

2. Наградить грамотами Управления образования администрации города 

Ульяновска победителей и призёров этапа викторины (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

воспитательной, профориентационной работы и дополнительного 

образования Кондрашову В.А. 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника Управления образования                                              М.А. Павлова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

Список 

победителей и призёров этапа «Память»  

городской онлайн-викторины «Долг. Честь. Память» 

 

Возрастная категория: 8 класс 

1 место – Устимов Кирилл, МБОУ СШ №61, рук. Ятманова М.А. 

1 место – Пушкарёва Олеся, МБОУ СШ №41, рук. Наумова И.В. 

2 место – Самсонова Анастасия, МБОУ СШ №31, рук. Самсонова О.В. 

3 место – Салихова Динара, МБОУ СШ №31, рук. Самсонова О.В. 

 

 

Возрастная категория: 9 класс 

1 место – Деженкова Алина, МБОУ  СШ №61, рук. Устимова О.Н. 

2 место – Серазетдинова Анастасия, МБОУ СШ №64, рук. Саедгазина Г.Р. 

3 место – Муфтахова Майя, МБОУ СШ №31, рук. Самсонова О.В. 

 

Возрастная категория: 10 класс 

1 место – Велиева Эвелина, МБОУ СШ №41, рук. Пономарева Т.А. 

1 место – Николаева Яна, МБОУ  «Гимназия №30», рук. Королев А.П. 

2 место – Ярмушова Диана, МБОУ  «Гимназия №30», рук. Королев А.П. 

2 место – Шлепков Кирилл, МБОУ  «Гимназия №30», рук. Королев А.П. 

2 место – Фролов Андрей, МБОУ «Лаишевская СШ», рук. Десятникова М.А. 

3 место – Бдиев Радик, МБОУ СШ №78, рук. Гиматдинова В.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Приложение 2  

 

Десять образовательных организаций, набравших наибольший средний балл (определяется по формуле: СБ=ОКБ\ОКУ. 

Где СБ – средний балл, ОКБ – общее количество баллов за три этапа, полученных всеми участниками Викторины  от 

образовательной организации, ОКУ – общее количество участников от образовательной организации) автоматически 

становятся участниками городской Квест-игры «Герои малой родины», которая состоится в 24 апреля 2020 года в парке 

КиО «Победа». Положение будет выслано позднее. 

 

    

Первый этап Второй этап 
 

Третий этап 

 ИТОГ СБ 

№ ОУ ОКУ ОКБ СБ ОКУ ОКБ СБ ОКУ ОКБ СБ   

1 МБОУ "СШ №61" 2 79 39,50 2 110 55,00 2 106 53 49,17 

2 МБОУ СШ №41 3 113 37,70 2 99,5 49,75 2 107 53,5 45,64 

3 МБОУ СШ №58 2 70 35,00 2 93,5 46,75 2 106 53 44,92 

4 МБОУ СШ №64 70 2438 34,80 45 1167 25,93 10 349 34,9 31,63 

5 МБОУ СШ № 31 19 458 24,10 1 38 38,00 27 912 33,7 29,96 

6 
МБОУ города Ульяновска "Средняя 
школа № 69 имени А.А. Туполева" 

67 1791 26,90 9 259,5 28,83 1 41 41 27,16 

7 МБОУ "Лаишевская СШ" 20 401 20,00 5 184,5 36,90 1 55 55 24,63 

8 МБОУ СОШ №78 46 1036 22,50 3 100,5 33,50 1 54 54 23,81 

9 МБОУ гимназия №30 42 790 18,80 4 172,5 43,13 4 219 54,7 23,63 

10 МБУ ДО ЦДТ 3 60 20,00 2 36 18,00  1 36  36  22,00 

 

Если кто-либо из данных ОУ  не подтвердит своей участие в Квест-игре, то приглашение будет выслано организации 

следующей по рейтингу по итогам 2х этапов онлайн-викторины. (Просьба: максимально быстро отвечать на 

приглашения и подавать заявки). 

    Первый этап Второй этап   
Третий 
этап   ИТОГ СБ 

№ ОУ ОКУ ОКБ СБ ОКУ ОКБ СБ ОКУ ОКБ СБ   

1 МБОУ "СШ №61" 2 79 39,50 2 110 55,00 2 106 53 49,17 

2 МБОУ СШ №41 3 113 37,70 2 99,5 49,75 2 107 53,5 45,64 

3 МБОУ СШ №58 2 70 35,00 2 93,5 46,75 2 106 53 44,92 



4 МБОУ СШ №37 1 36 36,00             36,00 

5 ЦДТ №6 1 35 35,00             35,00 

6 ФМЛ №38 2 64 32,00             32,00 

7 МБОУ СШ №70 2 63 31,50             31,50 

8 МБОУ СШ №64 70 2438 34,80 45 1167 25,93 10 349 34,9 31,63 

9 МБОУ Гимназия №34 5 148 29,60 1 34 34,00       30,33 

10 МАОУ лицей №20 2 43 21,50 1 43,5 43,50       28,83 

11 МБОУ СШ №76 4 106 26,50 1 38 38,00       28,80 

12 МБОУ СШ №13 2 56 28,00             28,00 

13 Мариинская Гимназия 3 83 27,70             27,67 

14 Лицей при УлГТУ 2 55 27,50             27,50 

15 
МБОУ города Ульяновска "Средняя 

школа № 69 имени А.А. Туполева" 67 1791 26,90 9 259,5 28,83 1 41 41 27,16 

16 МБОУ СШ № 31 19 458 24,10 1 38 38,00 27 912 33,7 29,96 

17 МБОУ СШ №21  4 99 24,75             24,75 

18 МБОУ СШ №62 1 24 24,00             24,00 

19 гимназия №33 2 47 23,50             23,50 

20 МБОУ "Лаишевская СШ" 20 401 20,00 5 184,5 36,90 1 55 55 24,63 

21 МБОУ СШ №10 30 700 23,30             23,33 

22 МБОУ СОШ №78 46 1036 22,50 3 100,5 33,50 1 54 54 23,81 

23 МБОУ СШ №9 4 88 22,00 2 49 24,50       22,83 

24 МБОУ СШ №56 1 22 22,00             22,00 

25 МБОУ СШ №65 2 43 21,50             21,50 

26 МБОУ гимназия №30 42 790 18,80 4 172,5 43,13 4 219 54,7 23,63 

27 МБУ ДО ЦДТ 3 60 20,00 2 36 18,00  1 36  36  22,00 

28 МБОУ СШ №25 1 18 18,00             18,00 

29 МБОУ СШ №40 1 7 7,00             7,00 

30 МБОУ СШ №50 1 2 2,00             2,00 

 

 


